事務連絡
平成２７年１０月２２日
一般社団法人南那珂医師会
　　会員施設の長　殿
日南市在宅医療・介護連携推進室
室長　長鶴　浅彦
看看連携推進協議会シンポジウムの開催について（ご案内）
秋霜の候　ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
　さて、この度、当推進室におきまして、病院から地域医療・生活への連携がスムーズに行われ、在宅での生活支援を充実させるために、幅広い看護職のネットワークの構築を目指した看看連携推進協議会の支援を行うこととなりました。
　そこで、看看連携を推進していくために、「日南地域で療養生活をおくる患者の現状と課題について」と題したシンポジウムを開催いたします。
　つきましては、趣旨をご理解頂き、貴事業所内において勤務されます看護師の方々へ広く御周知くださいますようよろしくお願い申し上げます。
記
１　日　時　　　　平成２７年１１月１６日（月）　１９：００～２０：３０（受付１８：３０～）

２　会　場　　　　ふれあい健やかセンター　５階会議室

３　内　容　　　　⑴看看連携についての説明

⑵ディスカッション
「日南地域で療養生活をおくる患者の現状と課題について」
　　　　　　　　　　　～様々な立場で生活支援をおこなう看護師の視点から～

　　　　　[発表者]
通所介護事業所の立場から　　　（人選調整中）
クリニック・医院の立場から　　黒木　恵美子氏　シロアム内科医院

訪問看護事業所の立場から　　　﨑田　聡美氏　　日南訪問看護ステーション

通所リハビリ事業所の立場から　野邊　逸子氏　　介護老人保健施設　おびの里

療養型医療施設の立場から　　　松井　利律子氏　春光会　東病院

　　　　　[司　会]　　　　　　川越　百合子氏　　日南市立中部病院　２階病棟師長

[コーディネーター]　野口　初代氏　　　はまぼう訪問看護ステーション

４　対　象　　　　日南市内の施設・事業所等に勤務する看護師（病院・施設・医院・クリニック・
事業所・保健所など）
５　会　費　　　　無料

６　定　員　　　　１００名程度

７　申　込　　　　裏面の申込書により１１月１３日（金）までにファックス又はメールにてお申込みください。
[問い合わせ先]　日南市立中部病院　看護課２階病棟

看護師　川越　百合子

電話：0987-27-1111（直通：27-1257）

　ﾌｧｯｸｽ：0987-27-2479

　ﾒｰﾙ：zaitakuiryou@city-nichinan.jp